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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca

W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie 3 czerwca przeprowadzono pierwszy
w Polsce zabieg termoablacji pierwotnego raka płuca – poinformował PAP radiolog
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interwencyjny Grzegorz Rosiak, specjalizujący się w tego rodzaju mało inwazyjnych
zabiegach.

Dotychczas ta nowoczesna i małoinwazyjna metoda była stosowana jedynie w leczeniu przerzutów
nowotworowych do płuc. „Zabieg ten stanowi przełom w krajowej radiologii interwencyjnej i otwiera
nowe możliwości terapeutyczne dla pacjentów, którzy nie kwalifikują się do leczenia operacyjnego
ani radioterapii” – ocenił dr Rosiak. Zaznaczył, że pacjent, u którego wykonano termoablację,
z powodu zaawansowanej niewydolności oddechowej nie mógł być operowany w sposób tradycyjny.

Termoablacja polega na wprowadzeniu igły do guza i podgrzaniu go do wysokiej temperatury za
pomocą mikrofal, co prowadzi do zniszczenia zmiany nowotworowej. Zabieg wykonuje się
przezskórnie, pod kontrolą tomografii komputerowej, bez konieczności chirurgicznego otwierania
klatki piersiowej.

Jak wyjaśnił radiolog interwencyjny, guz, który poddano ablacji, miał średnicę 18 mm. Był zatem
możliwy do usunięcia tą metodą. Termoablacja mikrofalowa jest bowiem metodą przeznaczoną
wyłącznie do leczenia bardzo małych guzów, nieprzekraczających 2-3 cm średnicy. „Należy również
podkreślić, że nowotwór musi być we wczesnym stadium, bez przerzutów – dodał.

Mało inwazyjne zabiegi przy użyciu radiologii interwencyjne od wielu lat są wykonywane na całym
świecie. W Polsce są coraz bardziej doceniane i stosowane. Na podstawie rozporządzenia ministra
zdrowia od 1 stycznia 2025 r. zabieg ten jest refundowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia jako
świadczenie gwarantowane w leczeniu szpitalnym. „Stanowi to ogromny postęp w dostępności mało
inwazyjnych metod leczenia dla polskich pacjentów” – uważa dr Rosiak.

Nowatorski zabieg w Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie przeprowadzili radiolodzy
interwencyjni: Grzegorz Rosiak, Dariusz Konecki i Jacek Wakuliński. W zespole zabiegowym
uczestniczyli także: pielęgniarka koordynująca Beata Lichtblau, elektroradiolog Justyna Hyska,
anestezjolog Jacek Prokopowicz oraz pielęgniarki anestezjologiczne Milena Kowalczyk i Anna
Modzelewska.

Pacjent, u którego wykonany mało inwazyjny zabieg, znajduje się pod opieką torakochirurgiczną,
a jego lekarzem prowadzącymi jest Krzysztof Karuś z Kliniki Chirurgii prowadzonej przez prof.
Tadeusza Orłowskiego. Zabieg wykonano w Zakładzie Radiologii i Diagnostyki Obrazowej, którym
kieruje dr Katarzyna Błasińska. Stan pacjenta po zabiegu jest dobry, prawdopodobnie jeszcze
w czwartek zostanie wypisany do domu.

Pacjent został zakwalifikowany jako kandydat do termoablacji przez dr. Mateusza Polaczka,
kierownika III Kliniki Chorób Płuc i Onkologii i skierowany na odpowiednią ścieżkę
diagnostyczno-terapeutyczną.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.

 
16-03-2026

Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
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zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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